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HIDALGO
PRIMERO EL PUERLD ; s

— 2022-2028 —

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN. HGO.
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2025,

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1189/2025

ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA | LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO
“ESTIMACION 1
(UNO)”
GARLU ARQUITECTURA
S.A. DE C.V. $ ]29,852.85

BANCO: BANORTE
CUENTA No. 1037995260
CLABE INTERBANCARIA:

072290010379952604
CONSTRUCCION DE R.F.C. GAR180308MIA
D(I:?AELFIJ_/EJSUS;\A\I,\IIEAOR? SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE
2025/FAISM008011 ABASOLO COL. LA APAN HIDALGO
CONCHITA, EN LA CLABE INTERBANCARIA £ 567.04
LOCALIDAD DE APAN 01429065504?976680
(PAGO RETENCION DEL 5 AL
MILLAR)

MUNICIPIO DE APAN

NO. DE CUENTA REPO 2025
0124311787

CLABE INTERBANCARIA

012290001243117874 $1,134.09

(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS

POR EL SERVICIO DE SUPERVISION DE
LA OBRA PUBLICA

OBRASRUBEICAS ¥ A
Y DESARROLLO URBANO 300 m

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316

£ 1D1,553.98



OBRA: 2025/FAISM008011

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PROGRAMA:

FAISM 2025

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1189/2025.
APAN, HGO. A 02 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE DRENAJE
SANITARIO CALLE DURANGO Y
2025/FAISM008011 ABASOLO COL. LA CONCHITA, EN LA APAN GARLU ARQUITECTURA S.A. DE C.V.
LOCALIDAD DE APAN
Concepto Fecha Saldo
— Pagos T_otales (este: anticipo, | goop ;g | (Fechade Importe Retenciones | (Lo quequeda
Contratado Anteriores estimacion, emisién de la pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
ESTIMACION s
$201,577.55 $0.00 1 A-60 [02/09/2025| $129,852.85'| $ 1,701.13 $70,023.57
Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
I rt fi
id | PO ik pag.os efectuados Concepto Factura
anteriores
1
2
3
4
5

POR LO ANTERIOR, SOLICITO DE LA MA‘NERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZADO EL PAGO O EMITIDO QEL




Foalio fisca

Tipo de comprobante

| ddc5e324-a349-49tt-94eb-1f75cc3deleb

Certificado SAT

Fecha y hora de certificacion
Version del CFDI

Fecha y hora de emisién
Certificado del emisor

. == . - _— Serie y folio
e R EMI S OR B S B e R e R R Método de pago
GARLU ARQUITECTURA Forma de pago
RFC: GAR180308MIA Moneda

Régimen tiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Pedro Moreno, 16, DEP 2

Tipo de cambio
|Exportacion

00001000000509846663
2025/09/02 10:10:00 AM
4.0

2025/09/02 10:09:59 AM
00001000000516058030
A-60

PUE - PAGO EN UNA SOL.A EXHIBICION
03 - TRANSFERENCIA ELECTRONIC A DE FONDOS

MXN
$1.00
01 - No aplica)

Las Salinas, Texcoco de Mora, Texcoco, Estado de México
México, C.P. 56106

RFC: MAP850101LY5
Uso CFDL: GO03 - Gastos on ganaral
Tipo de persona: Moral
Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

CIO MUNICIPAL, ,
, AN, Hidalgo
México, C.P. 43900

CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL

oosaT

QO Sl N i bt

SIS L N O Ry R e S = T I R B T L o A R Y 7 e
e e S e e e e
1 Unidad de E48 RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD $ 113,408.60 $ 113,40
servicio DE $ 129,852.85 (CIENTO VEINTINUEVE MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 85/100 M.N.),
POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 1 (UNO) DE
LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO.
2025/FAISM008011, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE
DRENAJE SANITARIO CALLE DURANGO Y ABASOLO COL.
LA CONCHITA, EN LA LOCALIDAD DE APAN. CON
NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISM008011 DE FECHA 1
DE JULIO DE 2025 Y PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE
JULIO DE 2025 AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025. PERIODO
DE ESTIMACION: DEL 18 DE JULIO AL 16 DE AGOSTO DE
2025.
Lol RN g 02 - Si objeto de Impuesto.
'( Traslado Base $113,408.60 IVA Tasa 16 % Importe: $18,145.38

T T R R L T e e B R e ey
111.11ddc50324-0349-4911-84cb-11750c3d000bI2025-09-02T10:10:
00ILSO1306185RSINXMQXBNBIUaVSNDJP7NGHFKOMCDIXY EakF i1 NimxAK TMFSV 22 30cxwmSnPI4HE S gHIZCBBDRewQSHAH Molamad dDo/gSeay 4
VWEICEX1aAZEhCp6I1 WaIY 1ifakHwSle S0dibXY g+ DCOWFNTVSAZVP 4UCIgAWI0Sxy Y7 1RIGVEITD +IORSIU7eQX o xAZVEYY XShW2qubliQréghday
XEHTIWIBAGZLVRGI3IWQBLYSI75hs O19nTWGS FRcVISPRUWLINR YK7UQMGDAJsqQsVRIopqfk/Kg0sKWRUWIRWSQD3yBeL Yy s kcmiKsqvaadY<e A
=100001000000509645663I

Sefla (G BRI R

hxt4QXbhBUavSNDjPThGHFkOmoDIXyEak/FJjit NinvxAK1MFaV22Z: 14t Zc8BDRewQ5H4Hfokzma4dDa/gSr+y4J8vWBICExXnAZEnhep
BITWAIYrr/aKHwSi+5bdrbXYg+ DcBWFNTVSAZVP4UCargAIwIoSxy Y7 1RIGVEITb+IORSIU7qeQ: AZVDYYxXSh! ghdayk6H711W9AJZLVR
GK!lenLYSl75hsO|9nTWGsF]3cvl5PRLIWUN‘RYk7uQMGDdquQsVRjopq(M(gOsKWRUWIFhNQQDGyBOLYy+kdclesqvdexoSA::

ZKdRKE}4/190WVg4azZJiL02B

joaY gKUJIP14yXL VUNC6kz2LnOAGNHVKIOKdINIKBBQGNSjH0a5QBGONagl+Vv+18hB70jor2UIV
JRAEDKEr4MT250c7S7MLBFINRAGd028pMSSROX1 UY22y3stZg6BAVOSP7MpTnLly HWSGILO/ v yz01cR

xnSsRJ1ALISQPavGUGVIUAMMQmMAJEHSgIKoOMXCeU91 'lyRNqiSBMQEUGObeRgluUQDABImquXLRxOVEDATOGZ‘KchI A==

\

B P mpontes Sy

SUBTOTAL ANTES DE DESCUENTO: $113,408.60

$0.00

Subtotal : $113,408.60

IVA 16% : $18,145.38

Retenclopes:

5 AL MILLAR POR CONTROL Y $ 567.04
VIGILANCIA

1% INSPECCION Y VIGILANCIA $1,134.09

Rt R e

I

e

*** CIENTO VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESO MEXICANO 85/100 MXN **

Proveedor de facluracién:
www.papalolltech.com
info@papalolitech.com
+52 (771) 7106 661

.

garlu.arquitectura@hotmail.co
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This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2601/XMLSchema-
instance" xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4e.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.8" Serie="A" Folio="6@" Fecha="2025-09-02710:09:59"
Sello:"thQthBanvSNDjP7hGHFkemeDleEak/FJji1NirwaKlMFQVZZBbcxmenPfAHESgklecSBDRENQSH4HJfokzmeddDo/gSr+y438vN81CfoaAzEnhepsl1H31Yrr~r/aKHwSi+5bdrbXYg
FormaPago="03" NoCertificado="6600100080025160580838"

Certificado="HIIGCDCCA/CgAWIBAGIUMDAWHMDEWHMDAWMDALMT YNTgiMzAWDQY IK0ZIhv CNAQELBQAWE BGEMSAWHGYDVQQDDBABVVRPUK1EQUQBQBVSVE 1GSUNBRESSQTEUMCWGALUECEHIUBVSVKID
SubTotal="113408.68" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="129852.85" TipoDeComprobante="T" Exportacion="01" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="56106">

<cfdi:Emisor Rfc="GAR180308MIA" Nombre="GARLU ARQUITECTURA" RegimenFiscal="681"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAPBS@101LYS" Nombre="NMUNICIPIO DE APAN" DomicilioFiscalReceptor="43980" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="G@3" />
<cfdi:Conceplos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="76171888" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Unidad="Unidad de servicio" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN
HIDALGO, LA CANTIDAD DE $ 129,852.85 (CIENTO VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 85/189 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 1
(UNO) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO. 2825/FAISM@08011, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO CALLE DURANGO Y ABASOLO COL. LA
CONCHITA, EN LA LOCALIDAD DE APAN. CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISM@@8@11 DE FECHA 1 DE JULIO DE 2825 Y PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2825
AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2825. PERIODO DE ESTIMACION: DEL 18 DE JULIO AL 16 DE AGOSTO DE 2025." ValorUnitario="113488.68" Importe="113408.60"

CbjctoImp="82">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="113408.60" Impuesto="882" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.160000" Importe="18145.38"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
¢/cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="18145.38">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="113408.60" Impuesto="8@2" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.168808" Importe="18145.38"/>
¢/cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="17061.13" TotaldeTraslados="8.80">

<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR POR CONTROL Y VIGILANCIA" TasadeRetencion="8.50" Importe="567.04"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% INSPECCION Y VIGILANCIA" TasadeRetencion="1.82" Importe="1134.09"/>

¢/implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital® xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2081/XMLSchema-1instance"

xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1.1" UUID="ddc5e324-a2349-49ff-94eb-1f75cc3deeeb"
FechaTimbrado="2025-09-027108:10:80" RfcProvCertif="L501306189R5"
SelloCFD:"thQthBanvSNDjP7h6HFkBmeDleEak/FJjilNirwaKlMFSVZZBbcxmenPf4HESgklecEBDRENQSHdHJfokzmeddDo/gSr+y4JvaslcsxfaAzEnhepﬁllwaerrr/aKHwSi+S
NoCertificadoSAT="0200100P8008589846663"
SelloSAT="jZktdRkEj4/f9IbWVg4aZI1L02BkuBfPj93Y3vzIcnAgKUI1P14yXLc
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

lewEsvlyNUhCszzLnO/vQNHthfOKdtniK8SquSjHaaSQlBGOngI+VV+r6h67ej0P2U1V3RdGDler4m7
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PRIMERO EL PUEBLO
~ 2022-2028 —

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO. |
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 23 DE SEPTIEMBRE DE 2025.
No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1295/2025
ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025", LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA | LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO

“ESTIMACION 2

(FINIQUITO)”
GARLU ARQUITECTURA /

S.A.DEC.V.
BANCO: BANORTE . $69,118.09

CUENTA No. 1037995260
CLABE INTERBANCARIA;
072290010379952604 B )
CONSTRUCCION DE R.F.C. GAR180308MIA i /
DRENAJE SANITARIO SECRETARIA DE HACIENDA DEL
CALLE DURANGO Y APAN GOBIERNO DEL ESTADO DE 4
ABASOLO COL. LA HIDALGO
CONCHITA, EN LA CLABE INTERBANCARIA $ 301.83

LOCALIDAD DE APAN 014290655048976680
(PAGO RETENCION DEL 5 AL

MILLAR)
MUNICIPIO DE APAN

NO. DE CUENTA REPO 2025
0124311787

CLABE INTERBANCARIA

012290001243117874 $603.65

(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS
POR EL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA
OBRA PUBLICA

2025/FAISM008011

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTQ, QUEDO DE USTED. F> 0,022 .51

FRe
Q

1

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




OBRA: 2025/FAISM008011

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1295/2025.
APAN, HGO. A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
PROGRAMA: FAISM 2025

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION: :

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE DRENAJE
SANITARIO CALLE DURANGO Y
2025/FAISM008011 ABASOLO COL. LA CONCHITA, EN APAN GARLU ARQUITECTURA S.A. DE C.V.
LA LOCALIDAD DE APAN
Concepto Fecha Saldo
Mente Pagas Totales (este: anticipo, | poprp | (Fechade Importe Retenciones | (Lo quequeda
Contratado Anteriores estimacidn, emision de la pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
' ESTIMACION
1,577. 31,553.98 A- 202 ,118. £ i
$201,577.55 $131,553.9 2 FINIQUITO 65 |22/09/2025| $69,118.09 $905.48 $0.00
Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
d Importe de pag.os efectuados Canceptd BaEtiita
anteriores
1 $131,553.98 ESTIMACION 1 A-60
2
3
4
5

DRA. AR ok ARE%Q;\Q:.{W
MUNICIPAL CONSTIPUCIONAL KP;E%%?@B“ nGS;
i AN, W

.......... 2t




Lugarde e

Tipo de
Folio fiscal c2¢3b9ad-1d31-4aa7-bd63-e54352afddcsd
Certificado SAT 00001000000509846663
Fecha y hora de certificacion 2025/09/22 16:02:54 PM
Versién del CFDI 4.0
Fecha y hora de emisién 2025/09/22 16:02:53 PM
Certificado del emisor 00001000000516058030
Serie y folio A-65Y
Método de pago PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
Forma de pago 03 - TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
RFC: GAR180308MIA Moneda MXN
Régimen fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales Tipo de cambio $1.00
Pedro Moreno, 16, DEP 2 Exportacion 01 - No aplica

Las Salinas, Texcoco de Mora, Texcoco, Estado de México
Meéxico, C.P. 56106

T RS

CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL

MUNICIPIO DE APAN Snee SgSI\T
= Srs o am s s
RFC: MAPB50101LY5
Uso CFDI: GO03 - Gastos en general
Tipo de persona: Moral

Régimen tiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

PALACIO MUNICIPAL, ,
. APAN, Hidalgo
México, C.P. 43900

 Ciris Gadi e BB s e
72101500 1 Unidad de E48 RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD

servicio DE $ 69,118.09 (SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO
DIECIOCHO PESOS 09/100 M.N.), POR CONCEPTO DE
PAGO DE ESTIMACION 2 (DOS FINIQUITO) DE LOS
TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO.
2025/FAISM008011, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE
DRENAJE SANITARIO CALLE DURANGO ABASOLO COL.
LA CONCHITA, EN LA LOCALIDAD DE APAN. CON
NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISM008011 DE FECHA 1
DE JULIO DE 2025 Y PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE
JULIO DE 2025 AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025. PERIODO
DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2025 AL 15 DE
SEPTIEMBRE DE 2025.

¥ito:] 02 - Sf objeto de impuesto.
Traslado Base $60,365.15 IVA Tasa 16 % Importe: $ 9,658.42

L ; ; es; &
11c2c30934-1d31-4007-bd63-054352al44c412025-09-22T16:02: SUBTOTAL ANTES DE DESCI : $60,365.15
++ILSO13061BIRSIChR10x4MVcVuneSGeAuaNOIFIGHVZQ+NZ7nybCnysIWyicSt4HIp/beBKTAIZUGFscBTKMVjxwJdI GBHmWy SGUNIGrsJ38xdBMoZd
zn7dlnXYgCRZO\!chOc/gthOSSOqu‘JCXdeé5an$|7!xk02mAYu80lOIYmIns\luLBsG70nHLﬁlexz‘BngyHmO:kMBjQAizl9V194quxUT4QDnzGPv5 $0.00
P9B\NxmOk:gtoHSEWYNcnDSTllchzaerUuSKquGpYzBPDOOunIi:xMdTIM1vuRdDuJHHGEBIBBPx)Sn7koyNDanDavvxyu)QuTleul_XP»ysckcw:: Subtotal : S 60,365.15
00001000000509846663!1 pome.
IVA 16% : $9,658.42
Betencjones:
ChR10X4MVCVUNcSGeAUaNOISIGHVZQ+NZ7 nybCnysIWyicSt4HIpMeBK7ASZUGFScE TKMVjxwJdiGBHmWySGUNIGrsJ zdzardlaxygcRzoue | |5 AL MILLAR POR CONTROL Y $301.83}
NO+/gbr205305x3CXAFwASONPSI7LXKo2(0A YUBQ10IYmInsVuLBSB70nHLIIVR2]8iSgyHIKIOkMBIQ4219Vx94vWqXUT4QbNZGPVSPIBVvxmOicgloHs | | VIGILANGCIA
EWYNcraDSTHZDOZGIX!IJGSKQDquYZBPOOOunik:XMdTIMlvuHdQuJHHGEBIBEPx]9n7K¢yNDPgnDnvvxyuk?oTleuLXP*ysckcw:: $603.6

SNSE

SR

R R R R D O R A B

’ U+9Dhk+wuPNHeKmnPH+USI1XMEAZRqbh7HeKpymXGLL ZhvUasMiBrLXynwgFXUpQ/sduMDo+IKJm1E10BaCOpUABXBWONJKXAC555ILS
BuBpP9iR2hDNFMASLATZ/mxuYillpVUSoMTRBANhMLKMJJOWITcBUcu/zwSYHISPxqPtdLdBwiL0SXXA1 LQVMwWGIMYu1i8RJ920/gWBXs0e +dYpgXuTi)
HHNUyYSWstUHOrv938uZUAOYZVleEQBDnWﬂGdaZonNUTWOGIan+WA2K55YoSIUIrJ5'nAnICLIDSEnOIILKdeuXOIGSSSQH/NDp«SUpA::

\

*** SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO PESO MEXICANO 09/100 MXN ***

- ‘h\‘, . Proveedor de facturacién: s

: ¢ 7l www.papalotitech.com %

e.,,..,.,;.ouu’{‘ ’:,/'“ info@papalotitech.com R
+52 (771) 7106 661 garlu.arquitectura@hotmail.co

YN

La reprocuocion no autorizada ce este comprobante constitiye un delito dentro de los términes de las disposiciones fiscales. Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 det



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-
instance" xsiischemalLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://wwa.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4a.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal
http://wwe. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.8" Serie="A" Folio="65" Fecha="2025-09-22T16:082:53"
Sello="ChRlodeVcVuneSGcAuaNOIQlGHv2Q+NZ7nyanysIwyicSt4H1p/beBk7A92UGFsCGTKﬁVjwadstHmwySGUthrsJBBdeMoZdza?d/aXYgCRZetich0+/gbr285385qx3CXde450npSI7
FormaPago="03" NoCertificado='"860018860005160580838"
Certificado="MITGCDCCA/CAWIBAGIUNDAWHDERMDANMDALNT YuNT gwizAWDQY IKoZThvCNAQELBQAWEEGEMS AHE YDVQQDDBABVVRPUKLE QUQBQBVSVELGSUNBRESSQTEUMCWGALUECEWLUBVSVKID
SubTotal="60365.15" Honeda="MXN" TipoCambio="1" Total="69118.89" TipoDeComprobante="I" Exportacion="@1" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="56106">
<cfdi:Emisor Rfc="GAR180308MIA" Nombre="GARLU ARQUITECTURA" RegimenFiscal="Ge1"/»>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP858101LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" DomicilioFiscalReceptor="43980" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="GO3"/>
<cfdi:Conceptos> ‘
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="72101580" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Unidad="Unidad de servicio" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN
HIDALGO, LA CANTIDAD DE % G9,118.09 (SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS ©9/168 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 2 (DOS FINIQUITO) DE
LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO. 2025/FAISMBB8011, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO CALLE DURANGO ABASOLO COL. LA CONCHITA, EN LA
LOCALIDAD DE APAN. CON NUMERO DE CONTRATO 2825/FAISMee8@11 DE FECHA 1 DE JULIO DE 2025 Y PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2825 AL 1S DE
SEPTIEMBRE DE 2025. PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2025 AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025." ValorUnitario="60365.15" Importe="60365.15"

ObjetoImp="82">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="60365.15" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="9658.42"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
¢</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="9658.42">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="68365.15" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.168808" Importe="9658.42"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="905.48" TotaldeTraslados="0.g0">
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR POR CONTROL Y VIGILANCIA" TasadeRetencion="®.5@" Importe="301.83"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% INSPECCION Y VIGILANCIA" TasadeRetencion="1,98" Importe="683.65"/>

</implocal:Impuestoslocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xinlns:xsi="http://vww.w3.org/2081/XMLSchema-instance

xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbrefiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1.1" UUID="c2c3b9a4-1d31-43a7-bd63-e54352afd4ca"
FechaTimbrado="2025-89-22T16:02:54" RfcProvCertif="L501386189R5"
SelloCFD:"CthOdeVcVune5GcAuaNOIQlGHvZQ+NZ7nyanysINyicSthlp/beSk?AQZUGFscﬁTKNijwJdFGBHmNySGUth
NoCertificadoSAT="06e81000280589846663"
SelloSAT:"U+90hk*quNHeKmnPH+USi1XMEA/Zquh?HermeGLUEGS5qnZhVUasHiGrLXynwgFXUpQ/sduMDo+IKJmlElBBoCQpUAGwaBNjKXACSSSJLSBquPQiRZhDthMSLRTz/mquiII
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

1°s138xdBMoZdza7d/aXYgCRZBtichO+/ gbr205365qx3CXdFud



MUNICIPIO DE APAN

= Domfcilio fiscal:
Calle: PALACIO MUNICIPAL S/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LY5
Tel: 9126385

TESORERIA MUNICIPAL

Lugar de expedicion: 43900 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: | - INGRESO
Fecha: 2025-09-24T10:52:27
Tienda Nimero: 01 .
] . Serie: AA
Caja Nimero: 01 Folio: 7863
Folio fiscal: SC2EF76A-31B6-4B61-AADC-71B07E439EB0 Forma de pago: 03 - Transferencia electrénica de fondos
Atendido por: Administrador

Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicion
Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Facturadoa: GARLU ARQUITECTURA Uso de CFDi: GO3 - Gastos en general.
R.F.C: GAR180308MIA Residencia fiscal:
Registro de identificacion fiscal:
Cant. Unid. Descripcién del producto % Descuento Precio unitario Importe
1.00 Pieza  Derechos por Supervision de obra publica 0.00% $ 603.65 $603.65
SubTotal: $ 603.65
Descuento: -$ 0.00
IVA Exento $ 603.65
Total: $603.65
Articulos vendidos: 1.00 Seiscientos tres Pesos 65/100 M.N.

"Este documento es una representacion impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT:

11.11SC2EF76A-31B6-4B61-AADC-71B07E439EB0|2025-0 9-24T10:52:27|TSP080724QW6]T2pr6uHHTUXbeMWzGTAu G71HYdusTaQIY7EnUASBRFkazferJ777CchVprpyqszR
OQrcXKnZNPa4kNOjszGgBlX!aKZFB4pDvephoLHKEXZP4bTH OBaCWcThdquP2PLWNORu4ulmDquSRSFnZwDNsebDD(ZUIRx nXGquzngSeVBavOBzIkoDJaSFcAZo5CQi9n~IMVquxYVMB
QUjUsEmlaUkﬁ+nS2bmHA7+lYuR+LOYWCGeoVZCSEXVijDqS IcOVuou3b72JLDML9265FrlkaGKTpUrelgnyqNgYchQuHx 7n1 LAngBIY7BRmVOnbhmcaa4g==]00001000000702693654”

Sello digital del CFDI :

“2fpHBUHHTUXbXyMWzGTAUG7IHYdus TaQIlY7EnUASBRFKTzf rpUJ777Ct8cVpKbpyqsWwROSrcXKnz
NPa4dkNOjFkzGg8IX/aK ZFB4pDvephoLHKEXZP4bTHQBaCWcThdqePP2PLWNQRu4ulmDJ kaBR5FN2wDNsebDDIZUIRxnX6yuEzgp95eVBavQBzlkoDJaSF CAZ05CQISwIMVoZIxYVM8IUjUsEm/aUkfi+nS2b
NsebDDIZUIRxnX6yuEzgp95eVBavQBzikoDJaSF CAZo5CQi9rwIMVoZfxYVMBIUjUsEm/aUkfi+nS2bmHA7+YuR +LOYWcGeoV2C5aXVpKiDq6/c0Vuou3b72JLDMLI265F rIkHKE

KTpOrelgyx6gNgYPxcQuHx7n1 LAmUgBIY7BRmVOnbhmcaadg==
mHA7+YuR +LOYWcGeoV2C5aXVpKjDq6/c0Vuou3b72JLDMLI265F rIkHkE KTpOrelgnyqNgYchQuHx7n1LAngBlY7BRmVOnbhmcaa4g==

Sello digital del SAT :

j j j j j iZjei DJThSGN1gj5gv/7 AcDII
KpQt+++Tzx/0sjC3E3/D3jLEbcNptOpdjl/M5wxhbZ TOobXzB nsKASoGOGvD;QemUOOhKWIanmeTmOHuxcbmeQYDcch}Q |§2YTBnq4U1xD;Z;enOBdeOYmSnO 3
v;lSJGT}:wG‘I UJgIPEBchcjlnkw82kyYzgsuzQPleilGWOVOGHr TA!I!prSAPEmeo2xi+eSEBZyxCOIDnyY+qlvVaSX1 3qA4i wb|L7Nb5thVDmaqXUQrB!paIﬂMBJK7KCLjn7Q3GMKYmeG

QVfupkBul7cdENTBUVV30W2I4bIXI12EPjjulmXzEEY+MHrw==
Numero de serie del Certificado de Sello Digital :
00001000000710170143

Nimero de serie del Certificado de Sello Digital del SAT :
00001000000702693654

Fechay hora de certificacion :

2025-09-24710:52:27

Gracias por su compral!! Directa

Emiticdo por

aspel .+



MAP850101LY5FAA07863.xml

~ar to have any stylc information associated with it. The document ee is shown below.

T

JAd="http://wuw.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/4MLSchema-instance"
//wwn.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4B.xsd" Version="4.0" Serie="AA" Folio=''7863"
.27" FormaPago="83" NoCertificado="000018860087168170143"
92gAwIBAGIUMDAWHMDEWMDAHDASMTAXNZAXNDMWDQY IK0Z IhvCNAQE LBQAWEEGVIT UniMYDVQQDDC X BQy BERUNBUBVSVK 1DSUBEREUGQURNSUS UL RSQUNI TO4gVF I3QLVL
neda="MXN" Exportacion="01" Total="603.65" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="439p0"
AUXyMNzGTAuG7tHYdusTaQIY?EnuASBRFkTszerJ777Cf8chKbpyquwRDHrcxanNPadeajFszgBIx/aKZFB4pDvephoLHKEXZP4bTHQBaCNcThdquPZPLHNQRu4uImE
¢="MAP850181LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" Regimenfiscal="603"/>
 Rfc="GAR180308MIA" Nombre="GARLU ARQUITECTURA" DomicilioFiscalReceptor="56106" RegimenFiscalReceptor="681" UsoCFDI="G@3"/>
otos>
ncepto ObjetcImp-"02" ClaveProdServ="93151508" Cantidad-"1" ClaveUnidad="E48" Unidad="Pieza" Descripcion="Derechos por supervisién de abra
4" ValorUnitario="603.65" Importe="663.65">
di:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="6@3.65" Impuesto="082" TipoFactor="Exento"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepta>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="603.65" Impuesto="802" TipoFactor="Exento"/>
¢</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestosy
<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbrefiscalDigital xmlns:ufd="http://wu.sat.gob.mx/TimbreFiscalbigital® xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-1instance "
SelloSAT:"Kth+++sz/ost3E3/03jLEchptDpdjl/MwathTaoszBnsKABoGQGvijemUOBhKNIanmeTmOHuxcbhjpXQYDcchlQIEZYTth4U1xDjZjeieBdeOYmSnQDJThSGngjSg
LoCertifticadoSAT="00001008R80782693654"
SelloCFD="T2fpHEURHTUXbXYMW2GTAUG7tHYdus TaQLY7ENUASBRFKTf2frpul777Cf8cVpKbpyqskiwR09rcXKnZNPadkNBjFk2GEBIX/aKZFB4pDvephoLHKEXZP4bTHQBaCHCThdqePP2PLLING
FechaTimbrado="2025-09-24T18:52:27" UUID="5C2EF76A-31B86-4B61-AADC-71BB7E439EBG" Version="1.1" RfcProvCertif="TSPO80724QW6"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://waw.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd"/>
</cfdi:Complemento>
¢</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/caja-/Desktop/Nueva carpeta/MAP850101LY5FAAQ7863.xml 11



Cerrar

Fecha y hora de consulta

23/09/2025 4:55:17 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacidn:
Descripcion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacién:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

E2 2025FAISM008011
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BANORTE

23/09/2025

FACT A 65 E2 2025FAISM008011

ASD 6551417618

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accidn

CREO

FIRMO

0000683974

0003908100

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México =

Hora de captura en el canal:

-—%

100 %

Poder:

Importe de la operaci6n:
Cuenta de depdsito:

Divisa de la cuenta:

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

69,118.08 MXP
072290010379952604

MXP

GARLU ARQUITECTURA SA DE

Titular de la cuenta: cv

Fecha de aplicacién:

Referencia numérica:

Clave de rastreo:

23/09/2025

230925

16:55:11

002601002509230000683974

Folio dnico:  1401202509231655110003908106
Estado: Operado
Porcentaje aportado Fecha
23/09/2025
23/09/2025

) www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

23/09/2025 4:59:52 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacién:
Descripcién:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacién:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario
5M 2025FAISM008011
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN
SANTANDER

23/09/2025

RETENCION 5 MILLAR
2025FAISM008011

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accion

CREO

FIRMO

0000685110

0003908116

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacién:
Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio tnico:

Estado:

Porcentaje aportado

— %

100 %

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

301.83 MXP
014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

23/09/2025
230925

16:59:49

002601002509230000685110

1401202509231659490003908122

Operado

Fecha

23/09/2025

23/09/2025




Cerrar Guardar

Fechay hora de consulta 23/09/2025 5:01:48 PM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacion: Traspaso Mismo Banco

Descripcion: 10 2025FAISM008011 Importe de la operacion:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Fecha de creacién: 23/09/2025 Fecha de aplicacién:

Hora: 17:01:47

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago:

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma: 0003908128 Folio tGnico:

Estado operacion

Porcentaje firmado: 100% Estado:

Detalle de firmas
Accion Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 --%

FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Miltiple, Grﬂb—o Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

603.65 MXP
0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

23/09/2025

SUPERYV OBRA E2 2025FAISM00
8011

1317202509231701470003908132

Operado

Fecha

23/09/2025

23/09/2025

* www.bbvanetcash.mx



